CAUSÆ REMOTÆ.

INTER has omnia quae corpus debilitant, et partes solidas laxas reddant, habenda sunt; scil.

Imo, Vita sedentaria, qua nihil ad debilitatem inducendam certius valet. Van SWIETEN de exercitatione loquens, his verbis utitur:
 “ Dum duro labore victum sibi et suis comparat rusticus, quam firma habet omnia,
 “ quam robusta! Omnes aëris injurias spernit, durissimos devorans cibos digerit perfectissime. Otio et luxu perditus homo,
 “ quam debilis, quam misere vivit! Minimum aëris ambientis mutationem sentit illico; et
 “ millenis

“ millenis gulae irritamentis, quae fatietas
“ non fames invenit, vix potest languentem
“ excitare ventriculum.”

2do, Morbi precedentes, qui debilitatem relinquerint.

3tio, Cibus parcus, vel minus nutriens.

4to, Pathemata animi deprimentia.

5to, Evacuationes profusae; in feminis etiam amenorrhoea. His addentur defatigatio; coelum frigidum humidum; liquorum spirituosorum, et narcoticorum usus immodicus, &c. &c.

Hae causae corpus ad morbum proclive solummodo reddunt; ad morbum formandum causa excitans adhibeatur oportet. Haec causa est contagio specifica, ex corpore alicu-

jus jam morbo laborantis in plerisque omnibus exemplis originem habens.

Hujus contagionis natura, et modus quo agit, in symptomatis morbi producendis, tanta caligine obducta sunt, ut ea nunquam, me judice, perspicere, acies humana potuerit; nihil ergo, de causa proxima dicere possumus.

PROGNOSIS.

CYNANCHE maligna semper periculosa est. Prognosis, in quovis exemplo, a conditione faucium, pyrexia et debilitate quae comitantur accurate consideratis institui debet.

Pulsus valde debiles, celeres, et abnormes, ulcera livescentia, vel nigrescentia, cum halitu foede olente, signa semper pessima habenda

da sunt. Fluxus sanguinis profusi, etiam, periculum nunquam non declarant.

Diarrhoea, per morbi decursum, aegrotum vexans, eventum fatalem fere semper auguratur. Si quando cynanche trachealis superveniat, et respirationis laesae symptomata appareant, aegrotus ad sanitatem rarissime perducitur. Quo citius eruptio apparet, eo majus periculum est. Si aegrotus a morbi initio, delirio afficiatur, eventus lethalis metuendus est. E contrario, ulcerum species mitior, pyrexia lenior, pulsus fortiores, efflorescentiae die tertio, vel quarto, primum apparentes, triduum vel quatrimum permanentes, et cum cuticulae desquamatione, et pyrexiae remissione abeuntes, laetiores promittunt finem. Diarrhoea et vomitus cessantia, eruptione facta, morbum levem ostendunt. Observatu dignum est, aliquando cynanchen malignam, licet primo, vel ad desquamationem usque, benigna
viva

vifa fit, improvifo in pejus ruere. Prognofis igitur, femper cautiffime inffitui debet.

RATIO MEDENDI.

In varietate hujus morbi, fcarlatina proprie dicta, ubi nulla faucium affectio apparet, auxilio medici vix opus eft. Cel. CULLENUS de ea loquens haec verba habet.

“ When the fcarlet fever appears without
 “ any affection of the throat, the treatment
 “ of it is very fimple, and is delivered by
 “ Dr SYDENHAM. An antiphlogiftic regi-
 “ men is commonly all that is requifite; a-
 “ voiding on the one hand the application
 “ of cold air, and on the other any increafe
 “ of external heat.”

In

In varietate ulcerationibus faucium stipata, res ita non se habet. Aliquando sub morbi initium, diathesis inflammatoriae nonnihil occurrit, et regimine antiphlogistico moderandum est. “Regimen illud (ait cel. GREGORIUS) quo conamur irritationes omnes, quantum fieri possit, amovere, in febribus aliisque morbis acutis, maxime necessarium est; et non inepte apud medicos, regimen antiphlogisticum vocatur.”

Sanguinis missio et alvi purgatio huic consilio inserviunt; sed utilitatem eorum in cynanche maligna, experientia nequaquam confirmavit. Illa in cynanche tonsillari, morbo semper inflammatorio, vix unquam necessaria est; multo minus in cynanche maligna, in qua, tanta ad debilitatem proclivitas apparet; haec eadem ob rationes, semper evitanda est. Si alvus dure scat, enemata utenda sunt.

Quando virium prostratio magna, et summa functionum debilitas, hunc morbum comitantur, quod ab ipso morbi initio, frequenter accidit, duas solummodo curandi indicationes habemus, scil.

1mo, Vires aegroti sustentare aut restituere; et

2do, Quibusdam symptomatis gravioribus obviam ire.

Primam sub indicationem, vino et cortici Peruviano, conjunctim aut separatim adhibitis, summa detur fides. Cortex in substantia, a morbi initio, per totum ejus decursum adhibeatur oportet. Nimis libere vix dari potest. Si nausea et vomitus urgeant, adeo ut cortex rejiciatur, vel si quando infantes nullam ejus formam sumere possint, enemata, quantitatem exiguam continentia, per intervalla

valla brevia injiciantur. Vinum Lusitanicum, et id *Claret* dictum, omnibus stimulantibus anteponenda sunt, utpote quae palato et ventriculo jucunda sint.

Vinum aqua dilutum, pro potu communi dari potest. Quantitas, aetate, et constitutione aegroti et symptomatum violentia pendere debet,

Secundam sub indicationem, scil. *Symptomatis quibusdam gravioribus obviam ire*; imprimis, affectioni faucium attentionem dare opus est. Cum materia acris, ab ulcusculis effusa, in ventriculum recepta, vomitum et diarrhoeam moverit, fauces gargarismatis saepius abluantur. Diversa commendata sunt gargarismata, scil. decoctum corticis Peruviani, acido vitriolico, vel acido muriatico acidulatum, tinctura rosarum, &c. &c.

Quando

Quando tumor faucium et inflammatio notabiliores sint, vesicatorium, faucibus externis vel nuchae applicatum, a multis commendatur; sed remedium valde ambiguum mihi apparet.

Si nausea sub morbi initium aegrotum urgeat, ipecacuanha, vel potius, stibium tartarifatum, pro emetico detur oportet.

Ad diarrhoeam sistendam, extractum catechu, potio cretacea, gummi kino, &c. praecipue opium, optime respondent.

FINIS.